[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	21 мая 2018 г.

	№
	1074

	г.Ухта,  Республика Коми

Об организации временной занятости подростков в летний период 2018 года

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения занятости подростков в возрасте 14 - 17 лет в летний период, предупреждения правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних, администрация постановляет:

1. Утвердить программу организации временной занятости подростков в летний период 2018 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить смету на приобретение средств индивидуальной защиты согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Определить муниципальное учреждение «Управление образования» администрации МОГО «Ухта» основным организатором трудоустройства подростков в летний период 2018 года, в связи с чем последнему:

· координировать работу по организации временной занятости подростков;

· в приоритетном порядке трудоустроить подростков, состоящих на различных видах профилактического учёта, подростков из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации;

· осуществить финансирование заработной платы подростков с учетом начислений на оплату труда, обеспечение средствами индивидуальной защиты за счет средств бюджета МОГО «Ухта», предусмотренных в муниципальной программе МОГО «Ухта» «Развитие образования на 2014 -               2020 годы» (подпрограмма 4. «Оздоровление, отдых детей и трудоустройство подростков»).
4. Рекомендовать Государственному учреждению Республики Коми «Центр занятости населения города Ухты» организовать:
2
· заключение договоров с организациями, создающими временные рабочие места для подростков в летний период;

· трудоустройство подростков на временную работу в летний период;

· контроль за соблюдением трудового законодательства в отношении подростков;

· финансирование материальной поддержки к заработной плате подростков из средств федерального бюджета.

5. Начальникам муниципального учреждения «Управление образования» администрации МОГО «Ухта», муниципального учреждения «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта», муниципального учреждения «Управление культуры администрации МОГО «Ухта»:

- осуществить выполнение мероприятий по организации временной занятости подростков в летний период в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению;

-
на организации, предоставляющие трудовые места, возложить ответственность за охрану труда и технику безопасности подростков на время выполнения работ в летний период.

6. Признать утратившим силу постановление администрации МОГО «Ухта» от 19.05.2017 № 2104 «Об организации временной занятости подростков в летний период в 2017 года».

7. Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.

Руководитель администрации МОГО «Ухта»

                      М.Н. Османов

Приложение № 1
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 21 мая 2018 г. № 1074
Программа организации временной занятости подростков

в летний период в 2018 году

	№
п/п
	Учреждение
	Количество рабочих мест по месяцам, финансирование из средств местного бюджета
	Всего

рабочих мест,
ед.
	Финанси   рование,
руб.

	01 - 15 июня, ед.
	18 - 29 июня, ед.
	руб.
	02 - 13 июля, ед.
	руб.
	01 - 14 августа, ед.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I. Муниципальное учреждение "Управление образования" администрации МОГО "Ухта"

	1
	МАОУ «УТЛ»
	0
	20
	175 067,40
	0
	0,00
	0
	0,00
	20
	175 067,40

	2
	МОУ «Гуманитарно-педагогический лицей»
	0
	20
	175 067,40
	0
	0,00
	0
	0,00
	20
	175 067,40

	3
	МОУ «ГИЯ»
	0
	7
	61 273,59
	8
	54 566,48
	6
	40 924,86
	21
	156 764,93

	4
	МОУ «СОШ № 2»
	0
	20
	175 067,40
	0
	0,00
	10
	68 208,10
	30
	243 275,50

	5
	МОУ «СОШ № 3»
	0
	30
	262 601,10
	20
	136 416,20
	0
	0,00
	50
	399 017,30

	6
	МОУ «СОШ № 4»
	0
	25
	218 834,25
	0
	0,00
	0
	0,00
	25
	218 834,25

	7
	МОУ «СОШ № 5»
	0
	21
	183 820,77
	6
	40 924,86
	6
	40 924,86
	33
	265 670,49

	8
	МОУ «ООШ № 6»
	0
	6
	52 520,22
	0
	0,00
	0
	0,00
	6
	52 520,22

	9
	МОУ «СОШ № 7»
	0
	20
	175 067,40
	7
	47 745,67
	7
	47 745,67
	34
	270 558,74

	10
	МОУ «ООШ № 8»
	0
	25
	218 834,25
	9
	61 387,29
	0
	0,00
	34
	280 221,54

	11
	МОУ «СОШ № 9»
	0
	10
	87 533,70
	0
	0,00
	7
	47 745,67
	17
	135 279,37

	12
	МОУ «СОШ № 10»
	0
	30
	262 601,10
	10
	68 208,10
	0
	0,00
	40
	330 809,20

	13
	МОУ «СОШ №13»
	0
	20
	175 067,40
	7
	47 745,67
	3
	20 462,43
	30
	243 275,50

	14
	МОУ «СОШ № 14»
	0
	20
	175 067,40
	18
	122 774,58
	10
	68 208,10
	48
	366 050,08

	15
	МОУ «СОШ № 15»
	0
	30
	262 601,10
	24
	163 699,44
	15
	102312,15
	69
	528 612,69

	16
	МОУ «СОШ № 16»
	0
	25
	218 834,25
	15
	102 312,15
	0
	0,00
	40
	321 146,40

	17
	МОУ «СОШ № 17»
	0
	15
	131 300,55
	12
	81 849,72
	0
	0,00
	27
	213 150,27

	18
	МБОУ «СОШ № 18»
	0
	22
	192 574,14
	0
	0,00
	20
	136416,20
	42
	328 990,34

	19
	МОУ «СОШ № 19»
	0
	25
	218 834,25
	15
	102 312,15
	0
	0,00
	40
	321 146,40

	20
	МОУ «СОШ № 20»
	0
	20
	175 067,40
	20
	136 416,20
	0
	0,00
	40
	311 483,60

	21
	МОУ «СОШ № 21»
	0
	20
	175 067,40
	20
	136 416,20
	3
	20 462,43
	43
	331 946,03

	22
	МОУ «СОШ № 22»
	0
	12
	105 040,44
	5
	34 104,05
	5
	34 104,05
	22
	173 248,54

	23
	МОУ «СОШ № 31»
	0
	3
	26 260,11
	0
	0,00
	0
	0,00
	3
	26 260,11

	24
	МОУ «СОШ № 32»
	0
	7
	61 273,59
	0
	0,00
	2
	13 641,62
	9
	74 915,21

	25
	МУ ДО  «Центр юных техников»
	0
	10
	87 533,70
	0
	0,00
	0
	0,00
	10
	87 533,70

	26
	Отдел гражданского и патриотического воспитания молодежи МУ ДО «Центр творчества                                               им. Г.А. Карчевского» (отряд при руководителе администрации МОГО «Ухта»)
	0
	20
	213 653,20
	15
	124 862,25
	15
	124862,25
	50
	463 377,70

	27
	МУ ДО «Центр творчества имени Г.А. Карчевского»
	20
	15
	306367,95
	15
	102312,15
	15
	102312,15
	65
	510 992,25

	Итого:
	20
	498
	4572831,46
	226
	1564053,16
	124
	868330,54
	868
	7 005 215,16

	II. Муниципальное учреждение «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО "Ухта"

	1
	МУ «СШ № 1»
	0
	15
	131 300,55
	15
	102 312,15
	15
	102312,15
	45
	335 924,85

	2
	МУ «СШ № 2»
	0
	8
	70 026,96
	0
	0,00
	0
	0,00
	8
	70 026,96

	3
	МУ  «СШ «Юность»
	0
	10
	87 533,70
	0
	0,00
	0
	0,00
	10
	87 533,70

2
	4
	МУ «CШ единоборств им. Э.Захарова»
	0
	8
	70 026,96
	0
	0,00
	0
	0,00
	8
	70 026,96

	5
	МУ «СК «Спарта»
	0
	10
	87 533,70
	10
	68 208,10
	10
	68208,10
	30
	223 949,90

	6
	МУ «СК «Шахтёр»
	0
	8
	70 026,96
	0
	0,00
	0
	0,00
	8
	70 026,96

	7
	МАУ «Ледовый дворец спорта им. С. Капустина»
	0
	6
	52 520,22
	0
	0,00
	0
	0,00
	6
	52 520,22

	8
	МУ «ПБ «Дельфин»
	0
	4
	35 013,48
	0
	0,00
	0
	0,00
	4
	35 013,48

	Итого:
	0
	69
	603 982,53
	25
	170 520,25
	25
	170520,25
	119
	945 023,03

	III. Муниципальное учреждение «Управление  физической культуры и спорта» администрации МОГО "Ухта"

	1
	МБУ «Центр обслуживания объектов культуры» МОГО «Ухта»
	0
	38
	332 628,06
	27
	184 161,87
	22
	150057,82
	87
	666 847,75

	Итого
	0
	38
	332 628,06
	27
	184 161,87
	22
	150057,82
	87
	666 847,75

	Всего:
	20
	605
	5509442,05
	278
	1 918735,28
	171
	1 188908,61
	1074
	8 617 085,94

_________________________________
Приложение № 2
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 21 мая 2018 г. № 1074
Смета на приобретение средств индивидуальной защиты

	№
п/п
	Учреждение
	Количество перчаток, пар
	Сумма средств, необходимая для  приобретения перчаток,
руб.
	Количество смывающих средств,
шт.
	Сумма средств, необходимая для  приобретения смывающих средств,
руб.
	Количество специальной одежды,
кост.
	Сумма средств, необходимая для  приобретения специальной одежды,
руб.
	Всего средств,
руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I. МУ "Управление образования" администрации МОГО "Ухта"

	1
	МАОУ «УТЛ»
	20
	600,00
	2
	40,00
	0
	0
	640,00

	2
	МОУ «Гуманитарно-педагогический лицей»
	20
	600,00
	2
	40,00
	5
	4850,00
	5490,00

	3
	МОУ «ГИЯ»
	21
	630,00
	2
	40,00
	1
	970,00
	1640,00

	4
	МОУ «СОШ № 2»
	30
	900,00
	3
	60,00
	10
	9700,00
	10660,00

	5
	МОУ «СОШ № 3»
	50
	1500,00
	5
	100,00
	10
	9700,00
	11300,00

	6
	МОУ «СОШ № 4»
	25
	750,00
	3
	60,00
	10
	9700,00
	10510,00

	7
	МОУ «СОШ № 5»
	33
	1004,06
	3
	60,00
	0
	0
	1064,06

	8
	МОУ «ООШ № 6»
	6
	180,00
	1
	20,00
	0
	0
	200,00

	9
	МОУ «СОШ № 7»
	34
	1020,00
	3
	60,00
	0
	0
	1080,00

	10
	МОУ «ООШ № 8»
	34
	1020,00
	3
	60,00
	0
	0
	1080,00

	11
	МОУ «СОШ № 9»
	17
	510,00
	2
	40,00
	0
	0
	550,00

	12
	МОУ «СОШ № 10»
	40
	1200,00
	4
	80,00
	0
	0
	1280,00

	13
	МОУ «СОШ № 13»
	30
	900,00
	3
	60,00
	0
	0
	960,00

	14
	МОУ «СОШ № 14»
	48
	1440,00
	5
	100,00
	0
	0
	1540,00

	15
	МОУ «СОШ № 15»
	69
	2070,00
	7
	140,00
	0
	0
	2210,00

	16
	МОУ «СОШ № 16»
	40
	1200,00
	4
	80,00
	5
	4850,00
	6130,00

	17
	МОУ «СОШ № 17»
	27
	810,00
	3
	60,00
	0
	0
	870,00

	18
	МБОУ «СОШ № 18»
	42
	1260,00
	4
	80,00
	0
	0
	1340,00

	19
	МОУ «СОШ № 19»
	40
	1200,00
	4
	80,00
	0
	0
	1280,00

	20
	МОУ «СОШ № 20»
	40
	1200,00
	4
	80,00
	0
	0
	1280,00

	21
	МОУ «СОШ № 21»
	43
	1290,00
	4
	80,00
	0
	0
	1370,00

	22
	МОУ «СОШ № 22»
	22
	660,00
	2
	40,00
	0
	0
	700,00

	24
	МОУ «СОШ № 31»
	3
	90,00
	1
	20,00
	0
	0
	110,00

	25
	МОУ «СОШ № 32»
	9
	270,00
	1
	20,00
	0
	0
	290,00

	26
	МУ ДО  «Центр юных техников»
	10
	300,00
	1
	20,00
	0
	0
	320,00

	27
	Отдел гражданского и патриотического воспитания молодежи           МУ ДО «Центр творчества им. Г.А. Карчевского» (отряд при руководителе администрации МОГО «Ухта»)
	50
	1500,00
	5
	100,00
	0
	0
	1600,00

	28
	МУ ДО «Центр творчества имени Г.А. Карчевского»
	65
	1950,00
	5
	100,00
	0
	0
	2050,00

	Итого:
	868
	26054,06
	86
	1720,00
	41
	39770,00
	67544,06

	II. МУ "Управление физической культуры и спорта" администрации МОГО "Ухта"

	1
	МУ «СШ № 1»
	45
	1350,00
	5
	100,00
	3
	2910,00
	4360,00

	2
	МУ «СШ № 2»
	8
	240,00
	1
	20,00
	0
	0
	260,00

	3
	МУ  «СШ «Юность»
	10
	300,00
	1
	20,00
	0
	0
	320,00

	4
	МУ «CШ единоборств им. Э. Захарова»
	8
	240,00
	1
	20,00
	0
	0
	260,00

	5
	МУ «СК «Спарта»
	30
	900,00
	3
	60,00
	0
	0
	960,00

	6
	МУ «СК «Шахтёр»
	8
	240,00
	1
	20,00
	0
	0
	260,00

	7
	МАУ «Ледовый дворец спорта им. С. Капустина»
	6
	180,00
	1
	20,00
	4
	3880,00
	4080,00

	8
	МУ «ПБ «Дельфин»
	4
	120,00
	1
	20,00
	0
	0
	140,00

	Итого:
	119
	3570,00
	14
	280,00
	7
	6790,00
	10640,00

	III. МУ "Управление культуры администрации МОГО "Ухта"

	1
	МБУ «Центр обслуживания объектов культуры» МОГО «Ухта»
	87
	2610,00
	9
	180,00
	2
	1940,00
	4730,00

	Итого:
	87
	2610,00
	9
	180,00
	2
	1940,00
	4730,00

	Всего:
	1074
	32234,06
	109
	2180,00
	50
	48500,00
	82914,06

_____________________________